
Pag. 1/1

DETERMINA A CONTRARRE

CIG ZAC2AA52B5

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 50/2016 e s.m.i.;

VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016 s.m.i.;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 

assunzione di impegni di spesa”;

VISTA la nota della Divisione Infrastrutture Informative prot. n. 0702439/19 dell’11 novembre 2019

con la quale è rappresentata la necessità di acquisire dall’ente certificatore Infocert S.p.A. n. 100 kit 

di firma digitale;

CONSIDERATO che l’onere complessivo correlato all’acquisizione è pari a € 2.000,00 (IVA 

esclusa) e, dunque, risulta inferiore sia alla soglia comunitaria, sia al limite di € 40.000,00 (IVA

esclusa) e che il d.lgs. 50 /2016 s.m.i., per importi non superiori a € 40.000,00 (IVA esclusa),

consente il ricorso all’affidamento diretto di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del decreto medesimo;

DETERMINA

di procedere all’affidamento diretto in favore della InfoCert S.p.A. ai sensi dell'art. 36, comma 2, 

lett. a) del d.lgs. 50/2016 s.m.i. per la fornitura di n. 100 kit di firma digitale, per un importo pari 

a complessivi € 2.000,00 (IVA esclusa).

Il suddetto onere graverà sul capitolo di spesa n. 10343 (“Gestione del sistema informatico, servizi 

e consulenze in materia di sistemi informativi”) del bilancio di previsione del corrente esercizio

finanziario;

di affidare la responsabilità del procedimento alla Divisione Amministrazione come Unità 

Organizzativa e alla Dott.ssa Barbara Catania, responsabile dell’Ufficio Amministrazione e 

Contratti di Roma, come Responsabile unico del procedimento (email b.catania@consob.it; tel. 

068477345);

di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto alla Sig.ra Barbara Bracci, ai sensi 

dell’art. 57, comma 4, del citato regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 

novembre 2013.

Avverso il presente provvedimento, può essere proposto ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio, entro trenta giorni dalla relativa pubblicazione.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1

Prot. 0721462/19 del 15/11/2019


